

## KÚPNA ZMLUVA – časť č. 2

KÚPNA ZMLUVA – č. 15/5/23

Pre Časť 2 Logický celok č.2: Kontajnery a zberná nádoba

uzavretá v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov  
uzatvorená medzi:

Predávajúcim: ELKOPLAST Slovakia s.r.o.  
Sídlo: Štvrť SNP 155/72, 914 51 Trenčianske Teplice  
Zastúpená: Bc. Tatiana Hrádelová, konateľ  
IČO: 36 851 264  
IČ DPH: SK202 247 1352  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
IBAN: SK27 7500 0000 0040 0561 2717  
E-mail: elkoplast@elkoplast.sk  
Tel: 032/64 91 329  
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro , vložka číslo: 18413/R

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúcim: **Obec Torysa**  
Adresa: Torysa 28, 08276 Torysa  
IČO: 00327883  
DIČ: 2020732285  
Štatutárny zástupca: Ing. Jozef Stedina, starosta obce

(ďalej len „kupujúci“)

### Čl. I Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodanie tovaru pre kupujúceho v rámci zákazky s názvom: **Vybavenie zberného dvora obce Torysa**, konkrétne tovaru pre **Časť 2 Logický celok č.2: Kontajnery a zberná nádoba** súlade s požadovanými technickými, kvalitatívnymi a ostatnými podmienkami a charakteristikami tovaru. Zákazka bola zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 67/2023 - 12905. - WYT.
- 1.2 Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu predmet kúpy podľa opisu a Technickej špecifikácie a parametroch predmetu zákazky uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu špecifikovanú v čl. II tejto zmluvy.

## Čl. II Kúpna cena

- 2.1 Kúpna cena za predmet zmluvy podľa Čl. I. je stanovená podľa zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.
- 2.2 Cena je vrátane DPH, cla, správnych a iných poplatkov, vrátane dopravy ku kupujúcemu. Predávajúci sa zaväzuje, že cena je konečná, predmet zmluvy dodá v požadovanej kvalite a v ponúknutej cene.
- 2.3 Cena predmetu zmluvy je:

### Časť 2 Logický celok č.2: Kontajnery a zberná nádoba

Názov tovaru	Cena	DPH (20 %)	Cena
	EUR bez DPH		EUR s DPH
3ks Veľkokapacitný kovový kontajner 7 m3 <i>CITY - CSD - 7</i>	7650	1530	9180
2ks Kontajner 10 m3 - uzatvárateľný <i>CITY - CSD 10</i>	9160	1832	10992
3ks Veľkokapacitný kovový kontajner - 20 m3 <i>CITY - CSD -20</i>	11290	2258	13548
1ks Zberná nádoba na jedlé oleje OLIVA 500 <i>CENA SPOLU</i>	1400	280	1680
<b>CENA SPOLU</b>	<b>29 500,00 €</b>	<b>5 900,00 €</b>	<b>35 400,00 €</b>

## Čl. III Čas plnenia a miesto dodania

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy do max. 3 mesiacov od nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy, po splnení odkladnej účinnosti.
- 3.2 Kupujúci prevezme predmet zmluvy po predchádzajúcej výzve predávajúceho. Miestom dodania je Obec Torysa.
- 3.3 Predmet zmluvy prevezmú splnomocnení zamestnanci kupujúceho.
- 3.4 Predávajúci spolu s predmetom zmluvy odovzdá nasledovné doklady:
- dodací list
  - ostatné zákonom stanovené doklady
- 3.5 O prevzatí predmetu zmluvy bude vystavený preberací protokol, ktorý potvrdí poverený pracovník kupujúceho.

## **Čl. IV** **Platobné a fakturačné podmienky**

- 4.1 Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny podľa Čl. II zmluvy na základe riadneho plnenia predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy. Predávajúci vystaví faktúry po dodaní jednotlivých tovarov.
- 4.2 Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.
- 4.3 Faktúry sú splatné do 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 4.4 Kupujúci si vyhradzuje právo, že v prípade nedodania tovarov alebo nedodania časti tovarov, nebude predávajúci fakturovať vôbec.

## **Čl. V** **Zabezpečenie záväzkov**

- 5.1 Neuhradením faktúry v stanovenej lehote podľa Čl. IV vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
- 5.2 V prípade nesplnenia zmluvne dohodnutého termínu dodania predmetu zmluvy má kupujúci právo uplatniť si u predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý začatý deň omeškania z kúpnej ceny.

## **Čl. VI** **Práva a povinnosti zmluvných strán**

- 6.1 Predávajúci je povinný:
  - 6.1.1 odovzdať predmet zmluvy v plnom rozsahu v dohodnutom termíne v bezchybnom stave.
  - 6.1.2 pri odovzdávaní predmetu kúpy predviesť funkčnosť dodaného predmetu kúpy a protokolárne ho odovzdať splnomocnenému zamestnancovi objednávateľa v mieste dodania predmetu kúpy podľa Čl. III bodu 3.2 zmluvy.
- 6.2 Predmet zmluvy je spolufinancovaný z fondov EÚ, preto je poskytovateľ povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.  
Oprávnené osoby sú:
  - I. Poskytovateľ a ním poverené osoby
  - II. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby
  - III. Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
  - IV. Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
  - V. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/auditú
  - VI. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov
  - VII. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
  - VIII. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. I. až VII. v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 6.3 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov a štrukturálnych fondov EÚ, OP KŽP - Prioritná os 1. Udržateľné využívanie prírodných zdrojov prostredníctvom rozvoja environmentálnej infraštruktúry.

- 6.4 Kupujúci je povinný na výzvu predávajúceho prevziať predmet zmluvy v dohodnutom termíne v sídle kupujúceho podľa Čl. III bodu 3.2 tejto zmluvy.

## **Čl. VII Prevod práv**

- 7.1 Okamihom dodania predmetu zmluvy podľa Čl. I tejto zmluvy je podpísanie a datovanie preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami.
- 7.2 Okamihom dodania prechádza z predávajúceho na kupujúceho nebezpečenstvo škody na predmete kúpy.
- 7.3 Kupujúci sa stáva vlastníkom predmetu zmluvy po úplnom zaplatení kúpnej ceny.

## **Čl. VIII Zodpovednosť za vady**

- 8.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet kúpy podľa Čl. I tejto zmluvy má v čase prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, a že nemá vady, ktoré by znižovali jeho hodnotu alebo schopnosť jeho využitia.
- 8.2 Za vady, ktoré vznikli, resp. vyšli najavo v záručnej dobe, nezodpovedá predávajúci iba vtedy, ak boli spôsobené používaním predmetu kúpy v rozpore s návodom na obsluhu dodaným výrobcou, resp. nevhodnými prevádzkovými podmienkami, ktoré nezapríčinil predávajúci.
- 8.3 Záručné doby na jednotlivé predmety kúpy sú: 24 mesiacov od protokolárneho prevzatia predmetu zmluvy. Záručná doba na predmet kúpy začína plynúť odo dňa odovzdania jednotlivých položiek predmetu zmluvy uvedených v Čl. I.
- 8.4 Záruka za akosť tovarov sa riadi záručnými podmienkami výrobcu každého z tovarov, ktoré predávajúci poskytne kupujúcemu pri dodaní predmetu zmluvy.

## **Čl. IX Záverečné ustanovenia**

- 9.1 Vzťahy neupravené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 9.2 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy alebo jej dodatky musia mať písomnú formu a musia byť podpísané zmluvnými stranami.
- 9.3 Zmluva je vyhotovená v 5 prevedeniach, pričom Kupujúci obdrží 3 vyhotovenia a Predávajúci obdrží 2 rovnopisy.
- 9.4 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť po súčasnom splnení odkladacích podmienok účinnosti, ktorými sú:  
Zmluva nadobudne účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania, doručením správy z následnej ex-post kontroly verejného obstarávania na výber dodávateľa podľa tejto zmluvy zo strany poskytovateľa NFP o pripustení výdavkov z predmetného verejného obstarávania do financovania. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy (5. deň odo dňa doručenia správy z následnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP).
- 9.5 Plnenie zmluvy bude na základe zadania písomnej objednávky zo strany kupujúceho, po splnení odkladnej účinnosti v zmysle bodu 9.4 tejto zmluvy.
- 9.6 Príloha:

Príloha č. 1: Technická špecifikácia a parametre predmetu zákazky – časť č. 2

9.7 Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok.

V TORYSE....., dňa 22.5.2023

V Tr. Teplice, dňa 15.5.2023

Kupujúci:

Predávajúci:

Ing. Jozef STED  
starosta obce

ELKOP

ŠI

914 51

tel

IČO: 36 85

IČ DP

Meno a priezvisko

Bc. Tatiana Hradelová, konateľ



Rozmery kontajnera: dĺžka 4300 x 2200 x 900 mm	4300 x 2200 x 900
Hĺbkový systém na osadenie, výška háku 1000 mm	1000
Podlaha kontajnera z plechu hrúbka min 3mm	Áno
Plášť kontajnera, dvere a dno kontajnera sú z plechu hrúbka min 2mm-pružňované	Áno
Otvorená na strechu kontajnera sa otvára	Áno
- Pomocou hydraulického zdvíhaku - bočnice strecha (-zr)	Áno
- Posuvným systémom z dlhých konzol - posuvná strecha (-zr)	Áno
Výška dvierok dvere s otváraním o 270° a uchytaním o bok kontajnera	Áno
Prvý rámk na fólie (plast)	Áno
Bočné bezpečnostné zariadenie zadných dverí - dvere sa otvárajú a bočnice strany kontajnera	Áno
Podlaha opísaná z vonkajšej strany kontajnera je základný systémový materiál z výhradného výrobcu odlišný RAL podľa výberu bez výplachu. Z vnútornej strany kontajnera je základný systémový materiál	Áno

Rozmery kontajnera min 4400x2200x1900 mm	4400x2200x1900
Hĺbkový systém na osadenie, výška háku 1000 mm	1000

## Príloha č. 1: Technická špecifikácia a parametre predmetu zákazky – časť č. 2

<b>3ks Veľkokapacitný kovový kontajner 7 m3</b>	<b>CITY – CSD - 7</b>
Rozmery kontajnera: min. 4300x2200x600 mm	4300x2200x600
Hákový systém na nakladanie, výška háku min. 1000 mm	1000
Podlaha kontajnera je z plechu hrúbky: min. 3mm	3
Plášť kontajnera, dvere a čelo kontajnera sú z plechu hrúbky min. 2mm-prelisované	Áno
Vzadu dvojkrídlové dvere s otváraním o 270° a uchytením o bok kontajnera	Áno
Otvorené kontajnery: háčiky na upevnenie krycej plachty, alebo sieťky dookola	Áno
Pevný rebrík na čele kontajnera	Áno
Bočné bezpečnostné otváranie zadných dverí – dvere sa otvárajú z bočnej strany kontajnera	Áno
Povrchová úprava: z vonkajšie strany kontajnera 2x základný syntetický náter a 2x vrchný syntetický náter odtieň RAL podľa výberu bez príplatku. Z vnútornej strany kontajnera 2x základný syntetický náter	Áno
Ak je možnosť, uveďte webovú stránku, kde je možné nájsť tovar	<a href="http://www.elkoplast.sk">www.elkoplast.sk</a>

<b>2ks Kontajner 10 m3 - uzatvárateľný</b>	<b>CITY – CSD - 10</b>
Rozmery kontajnera: min. 4300 x 2200 x 900 mm	4300 x 2200 x 900
Hákový systém na nakladanie, výška háku 1000 mm	1000
Podlaha kontajnera je z plechu hrúbky: min. 3mm	3
Plášť kontajnera, dvere a čelo kontajnera sú z plechu hrúbky min. 2mm-prelisované	Áno
Otvárateľná strecha kontajnera sa otvára:	Áno
- Pomocou hrebeňového zdviháku – heverová strecha (-zh)	Áno
- Posúvaním ½ na ½ po dĺžke kontajnera – posuvná strecha (-zp)	Áno
Vzadu dvojkrídlové dvere s otváraním o 270° a uchytením o bok kontajnera	Áno
Pevný rebrík na čele kontajnera	Áno
Bočné bezpečnostné otváranie zadných dverí – dvere sa otvárajú z bočnej strany kontajnera	Áno
Povrchová úprava: z vonkajšie strany kontajnera 2x základný syntetický náter a 2x vrchný syntetický náter odtieň RAL podľa výberu bez príplatku. Z vnútornej strany kontajnera 2x základný syntetický náter	Áno
Ak je možnosť, uveďte webovú stránku, kde je možné nájsť tovar	<a href="http://www.elkoplast.sk">www.elkoplast.sk</a>

<b>3ks Veľkokapacitný kovový kontajner - 20 m3</b>	<b>CITY – CSD - 20</b>
Rozmery kontajnera: min. 4400x2200x1900 mm	4400x2200x1900
Hákový systém na nakladanie, výška háku 1000 mm	1000

Podlaha kontajnera je z plechu hrúbky: min. 3mm	3
Plášť kontajnera, dvere a čelo kontajnera sú z plechu hrúbky min. 2mm-prelisované	Áno
Vzadu dvojkridlové dvere s otváraním o 270° a uchytením o bok kontajnera	Áno
Otvorené kontajnery: háčiky na upevnenie krycej plachty, alebo sieťky dookola	Áno
Pevný rebrík na čele kontajnera	Áno
Bočné bezpečnostné otváranie zadných dverí – dvere sa otvárajú z bočnej strany kontajnera	Áno
Povrchová úprava: z vonkajšie strany kontajnera 2x základný syntetický náter a 2x vrchný syntetický náter odtieň RAL podľa výberu bez príplatku. Z vnútornej strany kontajnera 2x základný syntetický náter	Áno
Ak je možnosť, uveďte webovú stránku, kde je možné nájsť tovar	<a href="http://www.elkoplast.sk">www.elkoplast.sk</a>

<b>1ks Zberná nádoba na jedlé oleje</b>	<b>OLIVA 500</b>
Zberná nádoba pozostávajúca z dvoch kontajnerov vložených v sebe	Áno
<b>Vonkajší kontajner:</b>	
Objem kontajnera min 450 litrov	500
Vyrobený z protinárázového PE, odolný voči kyseline, bez zvarov	áno
Nepriedušná komora	áno
Odstrániteľné horné veko	áno
priemer nádoby max 100 cm, výška max 115 cm	Áno
<b>Vnútorný kontajner</b>	
objem min. 190 litrov	200
vyrobený z nehrdzavejúcej ocele	áno
odstrániteľné horné veko	áno
Plavák na kontrolu výšky hladiny	áno
Vonkajší kryt ukazovateľa	áno
Integrovaný lievik na nalievanie oleja	áno
Bezpečnostný ventil proti vyliatiu obsahu v prípade preplnenia alebo prevrátenia	áno
Ak je možnosť, uveďte webovú stránku, kde je možné nájsť tovar	

Názov tovaru	cena za 1 ks	Cena EUR bez DPH	DPH (20 %)	Cena EUR s DPH
	bez DPH			
3ks Veľkokapacitný kovový kontajner 7 m3	2550,00	7650	1530	9180
<b>CITY - CSD - 7</b>				
2ks Kontajner 10 m3 - uzatvárateľný	4580,00	9160	1832	10992
<b>CITY - CSD 10</b>				
3ks Veľkokapacitný kovový kontajner - 20 m3	3763,33	11290	2258	13548
<b>CITY - CSD -20</b>				
1ks Zberná nádoba na jedlé oleje OLIVA 500	1400,00	1400	280	1680
<b>CENA SPOLU</b>		<b>29 500,00 €</b>	<b>5 900,00 €</b>	<b>35 400,00 €</b>

Obec Turýša  
Turýša 16, 01028 Turýša  
0102888  
0102888  
Ing. Jozef Štefka, starosta obce

### 1.1 Predmet zmluvy

1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je dodanie tovaru pri kúpnej dohode v rámci zákazky s názvom "Výstavba zberného dvora v obci Turýša, konkrétne úprava poz. častí z loggovej sečky č. 012888888 a zberná nádoba jedlé s požadovanými technickými špecifikáciami a ostatnými požiadavkami v zmluvných podmienkach. Zákazka bola zverejnená vo Vozňom verejného obstarávania č. 01/2019 - 2019 - WYI.

1.1.2 Predmetom tejto zmluvy odovzdá kupujúcemu predmet hopy podľa mena a Technickej špecifikácie a prívodných, pri čomto zákazky uvedených v prílohe č. 1, ktoré sa nachádzajú v zmluvnej prílohe. Kupujúci sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dodaním kúpnu cenu špecifikovanú v čl. 11 tejto zmluvy.